第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国妇女权益保障法>>

图书基本信息

书名：<<中华人民共和国妇女权益保障法>>

13位ISBN编号：9787801826961

10位ISBN编号：7801826965

出版时间：2005-8

出版时间：中国法制出版社

作者：中国法制出版社

页数：25

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国妇女权益保障法>>

内容概要

全国人民代表大会常务委员会关于修改（中华人民共和国妇女权益保障法）的决定》已由中华人民共
和国第十届全国人民代表大会常务委员会第十七次会议于2005年8月28日通过，现予公布，自2005年12
月1日起施行。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国妇女权益保障法>>

书籍目录

中华人民共和国主席令（第四十号）全国人民代表大会常务委员会关于修改《中华人民共和国妇女权
益保障法》的决定中华人民共和国妇女权益保障法

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国妇女权益保障法>>

章节摘录

　　全国人民代表大会常务委员会关于修改《中华人民共和国妇女权益保障法》的决定　　（2005年8
月28日第十届全国人民代表大会常务委员会第十七次会议通过）　　第十届全国人民代表大会常务委
员会第十七次会议决定对《中华人民共和国妇女权益保障法》作如下修改：　　一、第二条修改为：
“妇女在政治的、经济的、文化的、社会的和家庭的生活等各方面享有同男子平等的权利。
　　“实行男女平等是国家的基本国策。
国家采取必要措施，逐步完善保障妇女权益的各项制度，消除对妇女一切形式的歧视。
　　“国家保护妇女依法享有的特殊权益。
　　“禁止歧视、虐待、遗弃、残害妇女。
”　　二、增加一条，作为第三条：“国务院制定中国妇女发展纲要，并将其纳入国民经济和社会发
展规划。
　　“县级以上地方各级人民政府根据中国妇女发展纲要，制定本行政区域的妇女发展规划，并将其
纳入国民经济和社会发展计划。
”　　三、第四条改为第六条，修改为：“各级人民政府应当重视和加强妇女权益的保障工作。
　　“县级以上人民政府负责妇女儿童工作的机构，负责组织、协调、指导、督促有关部门做好妇女
权益的保障工作。
　　“县级以上人民政府有关部门在各自的职责范围内做好妇女权益的保障工作。
”　　四、第五条改为第七条，修改为：“中华全国妇女联合会和地方各级妇女联合会依照法律和中
华全国妇女联合会章程，代表和维护各族各界妇女的利益，做好维护妇女权益的工作。
　　“工会、共产主义青年团，应当在各自的工作范围内，做好维护妇女权益的工作。
”　　五、第九条改为第十条，增加两款作为第二款、第三款：“制定法律、法规、规章和公共政策
，对涉及妇女权益的重大问题，应当听取妇女联合会的意见。
　　“妇女和妇女组织有权向各级国家机关提出妇女权益保障方面的意见和建议。
”

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国妇女权益保障法>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5